
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

о т « /Р  » £?■/ 2025 г. № /£>

Об итогах проведения 
муниципального (заочного) конкурса 
военно-патриотической песни среди юнармейцев

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 26 ноября 2024 г. № 2230 «О проведении муниципального 
(заочного) конкурса военно-патриотической песни среди юнармейцев» (далее -  
Конкурс), с целью патриотического воспитания детей и подростков, сохранения и 
развития лучших отечественных традиций, в МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола» с 28 ноября по 20 декабря 2024 г. прошел вышеуказанный 
конкурс.

Конкурс проводился по следующим номинациям: солист (эстрадное пение); 
солист (народное пение) и возрастным категориям: 8-13 лет; 14-18 лет.

В муниципальном (заочном) конкурсе военно-патриотической песни среди 
юнармейцев приняли участие участники военно-патриотического движения 
«ЮНАРМИЯ» Губкинского городского округа в возрасте от 8 до 18 лет: МБОУ 
«Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 11» с 
общим количеством 17 человек.

Конкурсанты исполнили песни о Родине, России, родном крае. Также 
прозвучали песни, написанные в годы Великой Отечественной войны и в мирное 
время.

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Спицына Татьяна Викторовна, преподаватель отделения хорового 

дирижирования и искусства народного пения Губкинского филиала 
«Белгородского государственного института искусства и культуры»;

Холменец Елена Сергеевна, преподаватель отделения хорового 
дирижирования и искусства народного пения Губкинского филиала 
«Белгородского государственного института искусства и культуры».

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
номинация солист (эстрадное пение) 

возрастная категория 8-13 лет
1 место -  не присуждено;
2 место -  Ленивкин Дмитрий, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Лаврентьева Элла Владимировна;
2 место -  Мигович Мария, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Цалковская Наталья Ивановна; концертмейстер Ковальчук 
Валентина Александровна;



3 место -  Корнеев Никита, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Лаврентьева Элла Владимировна;

3 место -  Мишнев Иван, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Вильдякскина Оксана Ивановна;

возрастная категория 14-18 лет
1 место -  не присуждено;
2 место -  Росляков Владимир, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Дронова Елена Васильевна; концертмейстер Селезнева Татьяна 
Николаевна;

2 место -  Яковлева Елизавета, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Вильдякскина Оксана Ивановна;

3 место -  Стрельцова Милана, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Селезнева Татьяна Николаевна;

3 место -  Новоселова Ангелина, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Гордиенко Анна Дмитриевна;

номинация солист (народное пение) 
возрастная категория 14-18 лет

1 место -  Качура Ксения, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», руководители 
Селезнева Лилия Викторовна, Селезнева Татьяна Николаевна; концертмейстер Селезнева 
Лилия Викторовна;

2 место - Хлабынина Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель 
Благодарова Ксения Леонидовна;

3 место - Михнева Юлия, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», руководители 
Селезнева Лилия Викторовна, Селезнева Татьяна Николаевна; концертмейстер Гончаров 
Виталий Сергеевич;

3 место -  Левченко Екатерина, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководители Селезнева Лилия Викторовна, Селезнева Татьяна Николаевна; 
концертмейстер Гончаров Виталий Сергеевич;

3 место - Левченко Данил, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», руководители 
Селезнева Лилия Викторовна, Селезнева Татьяна Николаевна; концертмейстер Гончаров 
Виталий Сергеевич.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального (заочного) конкурса военно-патриотической песни среди юнармейцев.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования ,< С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна, (47241) 2-58-68


